
17Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

 RESOLUÇÃO CEPEX Nº009/2010       Teresina, 03 de março de 2010.

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o Art. 60, XXIV, do Estatuto da Universidade
Estadual do Piauí,

Considerando o MEMO PREG Nº 047/2010,
Ad Referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,

  RESOLVE

  Art. 1º – Adiar a data de divulgação da segunda chamada do
Vestibular UESPI/2010, dos dias 04 e 05 de março para o dia 09 de
março de 2010.

Art. 2º – Instituir a data da matrícula Institucional dos
candidatos convocados na segunda chamada do Vestibular UESPI/
2010, para os dias 11 e 12 de março de 2010.

Art. 3º – Adiar a data da matrícula curricular, prevista no
Calendário Acadêmico 2010, dos dias 09 a 12 para os dias 15 a 18
de março de 2010.

Art. 4º – Adiar a data do início do semestre letivo 2010.1,
prevista no Calendário Acadêmico 2010, do dia 15 de março para o
dia 22 de março de 2010.

Art. 5º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

COMUNIQUE – SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA – SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Presidente do CEPEX

OF. 34

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE TOMADA  DE PREÇOS  Nº 02/2010-CEL I

Objeto:  Execução da obra de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água no Conjunto Habitacional São
Francisco,  da cidade de Barras (PI), com fornecimento de
materiais. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí
S/A, no setor de Licitações, situado à Avenida Marechal Castelo
Branco, nº 101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada
de Preços nº 02/2010-CEL I, com abertura dos envelopes, às
10:30(dez horas e trinta minutos), do dia  23 de março  de 2010, no
Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será entregue
aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às
13:00 horas, valor do edital R$ 50,00 (cinquenta reais), para cobrir
despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86)
3216-6300 - Ramal 252.

Teresina (PI), 04 de março  de 2010

Elza Azevedo Carvalho
Presidente da CEL 1

OF. 225

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

AVISO DE RESULTADO DE HABILIT AÇÃO

O Hospital da Policia Militar do Piauí - HPMPI torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação da
Tomada de Preços nº. 01/2009, que reformas/obras e modernização
do HPMPI. Empresa habilitadas Construtora R. Melo Ltda e
Construtora Kely Ltda. Empresa Inabilitada  Construtora Fênix Ltda.
Ficando marcado a abertura dos envelopes de proposta para o dia 12
de março de 2010, às 09h00 horas, na Sala da CPL/HPMPI.

Teresina – PI, 05 de março 2010.

Jose A. Norberto de Moura, CAP PM.
Presidente da CPL/HPMPI

Gerardo Rebelo Filho, Ten Cel PM.
Diretor Geral HPM

OF. 10

EXTRATO

TERMO ADITIV O Nº. 003 AOS CONTRATOS 014/2009 e 015/2009.

Por meio do Termo Aditivo n° 003, fica prorrogada a Vigência dos
contratos de n° 014/2009 e 015/2009, pelo período de 12 (doze)
meses, permanecendo em sua integridade as demais clausulas não
alteradas pelo referido Instrumento Contratual.

CONTRATANTE : Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de
Estado;
CONTRATADO: Clean Service Ltda..;

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
DATA DE ASSINATURA : 01 de fevereiro de 2010.

OF. 403

Sindicante (fls. 150/156), bem como o PARECER PGE/CJ 029/10,
de 25.01.2010 (fls.161/168), os quais acolho integralmente,
adotando-os como motivação desta decisão, constituindo parte
integrante da mesma, em conformidade com o disposto no §1º, do
art. 50, da Lei nº 9.784/99 c/c §7º, do art. 164, da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94 DECIDO, pelo ARQUIVAMENT O DOS AUTOS
da presente Sindicância e a consequente ABSOLVIÇÃO dos
servidores FRANCISCO CARLOS ARAÚJO, Agente de Polícia
Civil de Classe Especial, matrícula nº 009.415-3 e SEVERO
MESQUITA DE OLIVEIRA , Agente de Polícia Civil de 1ª Classe,
matrícula nº.009.829-9, com suporte no inciso I, do §5º, do art. 164,
da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, por não restar
comprovado terem os servidores praticado qualquer infração
disciplinar.

CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE .

Teresina, 03  de março de 2010.

Del. Robert Rios Magalhães
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

OF. 161



18 Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003 / 2010

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/
PI, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício
do DER/PI, no dia 25 (vinte e cinco) de março de 2010, às 09:00
(nove) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações
para Execução dos serviços de pavimentação asfáltica na Avenida
Projetada, entre a Rua José Teixeira e Rua Vaqueiro Abílio Irineu
Leal, na cidade de Amarante, Estado do Piauí.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada
de Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar
os documentos da licitação junto à Comissão Permanente de
Licitação do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/
PI, 2º andar do Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492,
Centro, em Teresina, Piauí, telefones: 0(xx )86-3221-5611, 3221-
7974 e fax: 0(xx)86 3221-1409. Para adquirir o Edital completo,
trazer um CD Gravável para cópia.

Teresina, 04 de março de 2010.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 33

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO

OF. 208

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENENT O DE
CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2010 ao Convênio nº 228/2009,
celebrado entre SEDUC/PI e a Prefeitura Municipal de Inhuma (PI)
- Processo Administrativo Nº 0003692/2010.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo da letra
“g”, na CLÁUSULA TERCEIRA (Das Obrigações), item II – Da
CONCEDENTE (Prefeitura Municipal de Ihuma-PI), do Convênio
nº 229/2009, com a seguinte redação: “g) responsabilizar-se,
juntamente com a CONVENENTE (SEDUC/PI), pela Gestão
Pedagógica com lotação de pessoal - tutores, monitores e
coordenadores”.
DATA DA ASSINATURA  02  de março  de  2010.
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Moacir Gonçalves de Carvalho - Prefeito
Municipal de Inhuma.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0008/2010

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 0008/2010, celebrado entre a
SEDUC e PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DO ARRAIAL.
Processo administrativo de nº 0051296-5/2009.
OBJETIVO: O presente convênio tem por objeto a cooperação
financeira que visa garantir a o atendimento, com qualidade, da
educação básica na Escola Agrícola de São João do Arraial, através
da Reforma e Ampliação do prédio da referida Escola, em
conformidade com os padrões mínimos de qualidade estabelecidos
pelo MEC/FNDE, com recurso oriundo do FUNDEB - Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: R$ 149.965,43 (cento e quarenta e nove mil, novecentos
e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de  2010
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA – Prefeito Municipal de São
João do Arraial – PI

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 00267/2010 – DPE – Contrato nº. 005/2010
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: O DIA AGENCIA LTDA.
Objeto: Assinatura anual de jornal periódico.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei
8.666/93.
Valor: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2010.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02343/2009 – DPE – Contrato nº. 006/2010
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: D. E. Rebouças EPP (Poty Rent a Car)
Objeto: Contrato de locação de 01 (um) Veiculo Utilitário Tipo Van
para 15 pessoas, locado por 28 (vinte e oito) diárias, conforme
liberação nº 0873/2010.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei
8.666/93.
Valor total estimado: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta
reais)
Data de Assinatura: 01 de março de 2010.
Vigência: até 31 de março de 2010.

OF. 145

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO



19Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

EXTRATO:  CONTRATO Nº 0012/2010
ESPÉCIE: Contrato nº 0012/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a
Prefeitura Municipal de Floriano-PI.
OBJETO:  O CEDENTE constitui, em benefício da CESSIONÁRIA,
o direito de uso do prédio estadual onde funciona a Unidade Escolar
Pedro Simplício, localizado à Rua São João, s/n, Centro, em Floriano
(PI), para funcionamento de 01 (um) Núcleo municipal do PETI –
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil na referida unidade,
beneficiando 50 (cinqüenta) alunos da rede municipal.
DATA DA ASSINATURA:   04  de  março  de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Joel Rodrigues da Silva – Prefeito
Municipal de Floriano.

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00015/2010
ESPÉCIE: Convênio nº 00015/2010 celebrado entre SEDUC/PI e
a  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ-PI  - Processo
Administrativo Nº 0000764-8/2010.
OBJETO:  Colaboração técnico-pedagógico-administrativa entre a
CONCEDENTE e a CONVENENTE, tendo em vista a expansão e
melhoria da Educação Básica, através da liberação mútua de 10 (dez)
servidores, conforme tabela abaixo:

Nº Nome Matrícula Regime Sit.Funcional
CONCEDENTE para a CONVENENTE:

01 Celene Vieira Gomes 083.934-5 40 hs Efetiva
02 Florentino Inácio de O. Mendes077.348-4 40 hs Efetivo
03 Maria dos Humildes M. Soares 074.252-0 40 hs Efetiva
04 Waldiva Soares S. Sousa 075.684-9 40 hs Efetiva

CONVENENTE para a CONCEDENTE:
01 Antonia Bispo de S. Brito 063.396-8 20 hs Efetiva
02 Dárcia Márcia M. da Cruz - 20 hs Município
03 Elenicy Mendes de Oliveira - 40 hs Município
04 Josilene Leocádio da Silva 214.879-0 20 hs Município
05 Rita Helena A. Soares - 40 hs Município
06 Regina Aparecida de O. Melo 045.570-9 20 hs Município

DATA DA ASSINATURA:   02  de  março  de 2010.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros –Secretário
da Educação e Cultura; Flávio Campos Soares – Prefeito Municipal de
Alto Longá/PI.

OF. 50

Saúde
Secretaria de Estado

HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES
FLORIANO - PI

                      EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

        O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar publicação
referente às dispensas abaixo:
DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 01/10 – Proc. nº 01/10
Contratado: Débora dos Santos Pinto Lima
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor:3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 02/10 – Proc. nº 02/10
Contratado: Gilberto Barbosa de Araújo.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor:3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 03/10 – Proc. nº 03/10
Contratado: Gildevan Alves de Carvalho
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor:  3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 04/10 – Proc. nº 04/10
Contratado: Givaldo mota Sousa.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor:  3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 05/10 – Proc. nº 05/10
Contratado: Homar da Silva Oliveira.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor:  3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 06/10 – Proc. nº 06/10
Contratado: Idenilde Maria Costa
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 08/10 – Proc. nº 08/10
Contratado:  José Dílson Rocha dos Santos
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 09/10 – Proc. nº 09/10
Contratado: José Osmar Alves de Carvalho
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 10/10 – Proc. nº 10/10
Contratado: Josenilda Pereira dos Santos.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 11/10 – Proc. nº 11/10
Contratado: Klenilton de Castro Barbosa.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 12/10 – Proc. nº 12/10
Contratado: Mainubia Alves de Oliveira.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 13/10 – Proc. nº 13/10
Contratado: Mª Aparecida Nunes da Silva.
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 14/10 – Proc. nº 14/10
Contratado: Mª Delzuita Almeida de Oliveira
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais
Valor: 3.642,90.Fundamentação:Art.24, inciso IVda Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 15/10 – PROC. Nº15/10
Contrato(a): Maura de Sousa Gomes
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais.
Valor:3.642,90.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 16/10 – PROC. Nº16/10
Contrato(a): Raimundo Leonardo da C. Silva
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais.
Valor:3.642,90.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 17/10-PROC. Nº 17/10
Contrato(a): Rywaldo da Silva Rodrigues
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais 
Valor: 3.642,90.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 18/10-PROC. Nº18/10
Contrato(a): Temístocles Pacheco Lima
Objeto: Prst. De Serv. Como Auxiliar de Serv. Gerais 
Valor: 3.642,90.Fundamentação: Art.24, inc. IV da Lei 8.666/93

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2010
PROCESSO: 01/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital
Regional Tibério Nunes e Débora dos Santos Pinto Lima. OBJETO:
Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços gerais.VALOR TOTAL:
R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS: 112 e 113. PRAZO: 06 (seis)
meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia Moraes Barbosa, Gestora–pela
contratante; Débora dos Santos Pinto Lima–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2010
PROCESSO: 02/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital
Regional Tibério Nunes e Gilberto Barbosa de Araújo . OBJETO:
Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços gerais.VALOR TOTAL:
R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS: 112 e 113. PRAZO: 06 (seis)
meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia Moraes Barbosa, Gestora–pela
contratante; Gilberto Barbosa  de Araújo–pela contratada.



20 Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2010
PROCESSO: 03/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Gildevan Alves de Carvalho.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Gildevan Alves de
Carvalho–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2010
PROCESSO: 04/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Givaldo Mota Sousa. OBJETO:
Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços gerais.VALOR
TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS: 112 e 113.
PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia Moraes
Barbosa, Gestora–pela contratante; Givaldo Mota Sousa–pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2010
PROCESSO: 05/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Homar da Silva Oliveira.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Homar da Silva Oliveira–
pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2010
PROCESSO: 06/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Idenilde Maria Costa.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Idenilde Maria Costa–
pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2010
PROCESSO: 08/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e José Dílson Rocha dos Santos.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; José Dílson Rocha dos
Santos–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2010
PROCESSO: 09/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e José Osmar Alves de Carvalho.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; José Osmar Alves de
Carvalho–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2010
PROCESSO: 10/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Josenilda Pereira dos Santos.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Josenilda Pereira dos
Santos–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2010
PROCESSO: 11/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Klenilton de castro Barbosa.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Klenilton de Castro
Barbosa–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2010
PROCESSO: 12/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Mainubia Alves de Oliveira.
OBJETO:  Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Mainubia Alves de
Oliveira–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2010
PROCESSO: 12/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Mª Aparecida Nunes da Silva.
OBJETO:  Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Mª Aparecida Nunes da
Silva–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2010
PROCESSO: 14/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Mª Delzuita Almeida de
Oliveira . OBJETO: Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Mª Delzuita Almeida de
Oliveira–pela contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2010
PROCESSO: 15/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Maura de Sousa Gomes.
OBJETO:  Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Maura de Sousa Gomes–
pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2010
PROCESSO: 16/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Raimundo Leonardo da C. Silva.
OBJETO:  Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Raimundo Leonardo da
C. Silva–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2010
PROCESSO: 17/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Rywaldo da Silva Rodrigues.
OBJETO:  Prestação dos serviços de Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Rywaldo da Silva
Rodrigues–pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2010
PROCESSO: 18/2010. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o
Hospital Regional Tibério Nunes e Temístocles Pacheco Lima.
OBJETO: Prestação dos serviços como Auxiliar de serviços
gerais.VALOR TOTAL: R$ 3.642,90. FONTE DE RECURSOS:
112 e 113. PRAZO:  06 (seis) meses. SIGNATÁRIOS : Francisléia
Moraes Barbosa, Gestora–pela contratante; Temístocles Pacheco
Lima–pela contratada.

OF. 391



21Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2010

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL  DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a LABOCLÍNICA LTDA, para prestação de
serviços de saúde. OBJETO:  Integrar a CLÍNICA no SUS e definir a
sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços
de saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde dos munícipes
que integram a região de saúde na qual está inserida. VIGÊNCIA :
02(anos) de 01.03.10 a 01.03.12. VALOR : Mensal estimado em R$
7.000,00(sete mil reais), perfazendo o total estimado de R$
168.000,00 para o período de 02 anos. FONTE DE RECURSOS:
113-SUS. DATA DA ASSINATURA : 23.02.2010. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA
NUNES; MARIA SILDETE ALEXANDRE PEREIRA – Sócia da
Contratada.

OF. 384

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 088/10
PROCESSO: AA.900.1.002800/10-50. ESPÉCIE: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato no 259/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa VMI - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos equipamentos extras
relativos ao UpGrade/Atualização Técnica (Bold Specialist R12/R2,
Fibertrack Specialist R12/R2 e Estabilizador de Voltagem) da
“ressonância magnética” adquirida pela SESAPI para o HGV, nos
termos do contrato originário, que importam no valor de R$
97.350,00, correspondente a 3,74%. VALOR TOTAL: Passa a ser de
R$ 2.697.350,00. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2010.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da
Saúde em exercício – pela Contratante; Johannes Lambertus Maria
Laheiji e José Carlos Baptistela, Procuradores – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 090/10
PROCESSO: AA.900.1.029587/09-99. ESPÉCIE: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato no 259/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA NOVO
JOCKEY LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no
percentual de 46,79%, que importam em R$ 58.401,25. VALOR
TOTAL: Passa a ser de R$ 183.224,89. DATA DA ASSINATURA:
25/02/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Antonia Maria
Pereira da Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 091/10
PROCESSO: AA.900.1.000605/10-50. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato no 611/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSERVE –
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 36,86%,
que importam em R$ 68.496,39. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$
254.305,43. DATA DA ASSINATURA: 25/02/2010. SIGNATÁRIOS:
p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em
exercício – pela Contratante; Juvenal Lima Mota Filho, Diretor
Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 093/10
PROCESSO: AA.900.1.004243/10-09. ESPÉCIE: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato no 373/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA
PADRÃO LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no
percentual de 49,98%, que importam em R$ 116.874,56. VALOR
TOTAL: Passa a ser de R$ 350.738,16. DATA DA ASSINATURA:
02/03/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Maria Dulcilene
Mourão Leite, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 094/10
PROCESSO: 0030877-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa
CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Ampliação da Unidade
Integrada do Mocambinho, em Teresina (PI). VALOR: R$
316.076,31. FONTE DE RECURSOS: 100 – Tesouro Estadual/
Funsaúde. VIGÊNCIA: 120 dias para execução dos serviços e 180
dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/03/
2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Maria Dulcilene
Mourão Leite, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 095/10
PROCESSO: AA.900.1.002534/10-12. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
e a empresa CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Reforma
do Hospital Infantil Lucídio Portella, em Teresina (PI). VALOR: R$
1.488.635,24. FONTE DE RECURSOS: 113 – SUS. VIGÊNCIA: 120
dias para execução dos serviços e 180 dias para a vigência do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Maria Dulcilene Mourão Leite, Sócia Administradora
– pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 096/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato no 634/08, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA
PADRÃO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 90 dias, a partir de 12/02/2010. VIGÊNCIA
TOTAL: 510 dias, até 13/05/2010. DATA DA ASSINATURA: 12/02/
2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de
Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Maria Dulcilene Mourão Leite, Sócia Administradora – pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 097/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato no 635/08, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa DÔTA ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por
mais 90 dias, a partir de 10/02/2010. VIGÊNCIA TOTAL: 510 dias,
até 11/05/2010. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2010 (reg. 03/03/
2010). SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Luiz Carlos
Cunha, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 098/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato no 093/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa R. MELO
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual por mais 90 dias, a partir de 18/02/2010.
VIGÊNCIA TOTAL: 14 meses, até 18/05/2010. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p.
p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício
– pela Contratante; João Francisco Lustosa de Melo, Diretor Técnico
– pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 099/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato no 094/09, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa R. MELO
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual por mais 60 dias, a partir de 18/02/2010.
VIGÊNCIA TOTAL: 14 meses, até 18/04/2010. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p.
p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício
– pela Contratante; João Francisco Lustosa de Melo, Diretor Técnico
– pela Contratada.



22 Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 100/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato no 277/09, celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ e a empresa PAC ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a partir de
10/02/2010. VIGÊNCIA TOTAL: 10 meses, até 10/04/2010. DATA DA
ASSINATURA: 10/02/2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 101/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato no 434/09, celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ e a empresa PAC ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
14/02/2010. VIGÊNCIA TOTAL: 270 dias, até 15/05/2010. DATA DA
ASSINATURA: 12/02/2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 102/10
PROCESSO: AA.900.1.002502/10-02. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato no 449/09, celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 17/02/2010. VIGÊNCIA TOTAL: 270 dias, até 18/05/2010. DATA
DA ASSINATURA: 17/02/2010 (reg. 03/03/2010). SIGNATÁRIOS: p. p.
Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Antonia Maria Pereira da Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 103/10
PROCESSO: 0029490-6/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CMA –
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Execução das obras
complementares de Sistema de Abastecimento de Água e Esgotamento
Sanitário na localidade SÃO DOMINGOS, no município de Isaías Coelho
(PI). VALOR: R$ 1.204.626,68. FONTE DE RECURSOS: 148 – Banco
KfW (449051). PRAZO: 150 dias. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2010.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde
em exercício – pela Contratante; Antonio Rufino da Silva Junior, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 104/10
PROCESSOS: 0029817-0/2009 e 0029821-4/2009. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
empresa AT ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 1. Recuperação das instalações
elétricas do Hospital Regional Francisco Ayres, em Amarante (lote 1); 2.
Construção de abrigo para gases no Hospital Infantil Lucídio Portella, em
Teresina (lote 2). VALOR GLOBAL: R$ 56.214,35. FONTE DE
RECURSOS: 100 – Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 30 dias, cada
lote, para a execução dos serviços e 180 dias para a vigência do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro
de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante;
Alexandre Magno Machado Marwell, Sócio Administrador – pela Contratada.

OF. 398

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO - CCSA
GABINETE DA COORDENADORA

EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO Nº 004/2009
PROCESSO: Nº 46/10;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Coordenadoria de
Convivência com o Semi-Árido, e A EMPRESA SÍRIUS SERVIÇO
DE LOCAÇÃO LTDA;
OBJETO: Locação de 01(um) veículo tipo Pick-up, cabine dupla,
tração 4X4 STD, motor 2,5 a 3.0c.c, turbo diesel, com
aproximadamente100cv, câmbio mecânico, com ar-condicionado,
direção hidráulica, equipado com todos os componentes de
segurança.
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA : 02/03/2010;
ASSINAM:  Maria Lúcia Araújo e Silva, Coordenadora Geral da CCSA
e Felipe Melo Martins - Empresa Sírius Serviços de Locações Ltda

OF. 61

EXTRATO PUBLICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 01/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0211/2006
CONTRATANTE: Coordenadoria de ComunicaçÃO Social
CONTRATADA: Ticket Serviços
Objeto: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05  de março de 2010.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 007

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO DO CONTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Prefeitura Municipal de José de Freitas.
Objeto: que tem como objetivo a Cessão em Comodato de um
veículo pertencente à Secretaria de Desenvolvimento Rural – SDR,
marca/modelo MITSUBISHI200, 4X4, GL 2.5I, ano de fabricação
2009 e ano modelo 2010, placa NIG- 9159-PI, Renavanº 168151758,
para ser utilizado pela Prefeitura Municipal de José de Freitas. Data
de Firmamento: 04 de Março de 2010. Signatários: Por meio de
SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Prefeitura Municipal
de José de Freitas, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.786/000175,
localizada na Rua Edgar Gaioso, 61, Centro, José de Freitas – PI,
CEP – 64.110-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, Robert
de Almendra de Freias, brasileiro, portador do RG nº 57104-SSP-
PI, CPF: 041.851.553-68, residente e domiciliada na Rua Embaixador
Aluísio Napoleão, 177, Centro de José de Freitas, a seguir doravante
denominada CONTRATADA de acordo com as cláusulas e condições
a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

OF. 459

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O
MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA
OBJETO – A cessão com ônus para o órgão de origem da servidora MARIA
NEIDE LUZ ROCHA , Matrícula nº 042421-8, do quadro de pessoal da
Secretaria de Saúde.
PRAZO – retroage ao dia 01 de janeiro de 2010 e termina no dia 31 de
dezembro de 2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2010
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador
do Estado do Piauí
MIGUEL FERREIRA DA ROCHA – Prefeito Municipal da Sussuapara

OF. 370

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO GOVERNO



23Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

RESUMO DO CONVÊNIO 009/2010

Espécie: Convênio. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí. Objeto: deste
convênio é compreendido por ações, atividades a serem desenvolvidas
em parceria, entre SDR e a PREFEITURA , numa atuação conjunta,
de cooperação técnico-finaceira, integrando os governos estadual e
municipal, com vistas  ao Convênio de um Matadouro Público para
animais de corte com estrutura Hídrica, dentro dos padrões
estabelecidos pela defesa animal.  Data de Firmamento: 02 de
Março de 2010. Signatários: Por meio de SDR representada por
Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina –
PI, e do outro lado a Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí,
com CNPJ n° 06.554.141/000-1-32, com sede na Praça 21 de
Dezembro, 478, Centro, do Município de Nazaré do Piauí, neste
Estado, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal, Antônio José
dos Santos Filho, portador do RG n° 476.083-PI e CPF n°
186.211.713-68, doravante denominado tão-só, PREFEITURA ,
celebram a presente avença, de conformidade com as cláusulas e
condições infraestipuladas.

OF. 454

AGESPISA

���������������	
	���
���������������	����������������������������������������������������������������������������������������
�������
���������	�������������������������

�
�������� ������	
� ��� �	�

�� ��	�� ������
�
� ��� ����	����� ��� ����������� ��	�� ��
������������ ��� ���	����� �
��
	��� ����������
���� �
��������� �
� ����
� ��� �
�
������� �
� �	���
� �	��������� ��� �� !"��#� $� %�&!'��(� ������� )"� *�
+�,� �����(�
���������� �	-�	�
�� ��� ./�'��'.(� .�� ����������� 	�����	����� �
	� �
����� ��
� ���
������������
�

�����	�������� ��	���	���	��	���������!�"������#�$!$$�%���&�	����'	�%�
(�	�)���������	�(���������	�*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� 0�� ��� .&123.4.� �.�.� %.��152� 6�� �"�
*1�4�642� .��27�1.4.1�68�� 9�#� 7�
#�:%1,�� %2�� .;<&�� �6=�8.42� �1� �'82=2�
�&>'8�%2�4��.&8.���'�'8?6%�.(�

)� :�

�"� @�� ��� .&123.4.� �.�.� %.��152� 6�� �@�
*1�4�642� .��27�1.4.1�68�� )"� 7�
#�9%1,�� %2�� .;<&�� �6=�8.42� �1� �'82=2�
�&>'8�%2�4��.&8.���'�'8?6%�.(�

)� :�

�@� @�� ��� .�268.42�� �.�.� &.��'� /�.3�8��� �1�
.%�A&�%2�� %21� �)� 3<�2�� %21� %2&�82���
&B1�6.��1�.C2�%.�5262(�

��@"�

�:�  9� ��� �525�6.� 4�� .&8.� 4�3�6�CD2� �.�.� 3.7�
'1�&��8.1(") 11�7�"91(�

@�9:�

�9� 9�� 	
�
� �525�6.��.��&��.�.��&28���E9/����#):�7�
9�1(�

@ �0E�

� � @��� ��� �52��.%F.� 5�%2&2�� �.�.� /�.3�8�� ��
8�68.�� 1�4�642� 62� 1A6�12� )�9� 7� 9���
%1(�

��" �

�E� )(���� ��� %.6�8.� �'3��2/�>3�%.�� 1.8���.&�
�&>'8�%2�� 32�1.82� '�78.�.42�� �268.�
&.8D2�%21��'3��.�8<6/'8?6�2���'%��8.�
3�6.��%2��.;<&��%.�7.�%21�9��<6�4.4�'(���

��90�

�0� :��� ��� %.6�8.� �'3��2/�>3�%.�� 1.8���.&�
�&>'8�%2�� 32�1.82� '�78.�.42�� �268.�
&.8D2�%21��'3��.�8<6/'8?6�2���'%��8.�
3�6.�� %2�� ���1�&F.�� %.�7.� %21� 9��
<6�4.4�'(���

��90�

�#� 0�� ��� %.6�8.� F�4�2/�.3�%.�� �268.� /�2''.��
%2��'�4����'.'���'82=2�%!)"�<64(�

E�  �

)�� @9�� ��� %.6�8.� 1.�%.� 8�782�� 1.8���.&�
�&>'8�%2���268.�3&<2��'%�68�(�

��90�

))� "(9��� ��� %.�8D2��.�.�1.�%.CD2�4���2682(� ���E�

)"� 9��� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� �)�� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(�

��#0�

)@� :"�� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� �@�� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(�

��#0�

):� :0�� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� � �� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(��

)��9�

����� 		� �� �	"���	�� �� �������	����'���� ��"������#� +!,--%��� &�	���'	�%�
��������(����������(���������	������"����������"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� "�� �H� %2&.� .�.&4�8�� �6'8.68B6�.�� .4�'��2�
��I7�� ��23�''�26.&�� ":� F2�.'��
�15.&./�1� %21� 62� 1A6�12� " �
/�.1.'(�

"�:��

�"� 90�� �H� %2&.� 5�.6%.�� .�&�%.CD2� �.��&��
.8I7�%.��3�.'%2�4��:��/�.1.'(�

��@:�

�@� �9� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2� �)�� %.�7.� %21� @�!E"�
<6�4.4�'(�

)�""�

�:� "�� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� � '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2��E��%.�7.�%21�E"�<6�4.4�'(�

"�""�

�9� )�� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� � '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2��#��%.�7.�%21�E"�<6�4.4�'(�

"�E"�

� � @"�� J�� %2���8��2� &AG<�42� >� 5.'�� 4K>/<.��
.827�%2�� '�%./�1� �>��4.�� �.�.�
.�&�%.CD2� �1� �.��&� �� '�1�&.��'��

��9��

���������������	
	���
���������������	����������������������������������������������������������������������������������������
�������
���������	�������������������������

�
�������� ������	
� ��� �	�

�� ��	�� ������
�
� ��� ����	����� ��� ����������� ��	�� ��
������������ ��� ���	����� �
��
	��� ����������
���� �
��������� �
� ����
� ��� �
�
������� �
� �	���
� �	��������� ��� �� !"��#� $� %�&!'��(� ������� )"� *�
+�,� �����(�
���������� �	-�	�
�� ��� ./�'��'.(� .�� ����������� 	�����	����� �
	� �
����� ��
� ���
������������
�

�����	�������� ��	���	���	��	���������!�"������#�$!$$�%���&�	����'	�%�
(�	�)���������	�(���������	�*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� 0�� ��� .&123.4.� �.�.� %.��152� 6�� �"�
*1�4�642� .��27�1.4.1�68�� 9�#� 7�
#�:%1,�� %2�� .;<&�� �6=�8.42� �1� �'82=2�
�&>'8�%2�4��.&8.���'�'8?6%�.(�

)� :�

�"� @�� ��� .&123.4.� �.�.� %.��152� 6�� �@�
*1�4�642� .��27�1.4.1�68�� )"� 7�
#�9%1,�� %2�� .;<&�� �6=�8.42� �1� �'82=2�
�&>'8�%2�4��.&8.���'�'8?6%�.(�

)� :�

�@� @�� ��� .�268.42�� �.�.� &.��'� /�.3�8��� �1�
.%�A&�%2�� %21� �)� 3<�2�� %21� %2&�82���
&B1�6.��1�.C2�%.�5262(�

��@"�

�:�  9� ��� �525�6.� 4�� .&8.� 4�3�6�CD2� �.�.� 3.7�
'1�&��8.1(") 11�7�"91(�

@�9:�

�9� 9�� 	
�
� �525�6.��.��&��.�.��&28���E9/����#):�7�
9�1(�

@ �0E�

� � @��� ��� �52��.%F.� 5�%2&2�� �.�.� /�.3�8�� ��
8�68.�� 1�4�642� 62� 1A6�12� )�9� 7� 9���
%1(�

��" �

�E� )(���� ��� %.6�8.� �'3��2/�>3�%.�� 1.8���.&�
�&>'8�%2�� 32�1.82� '�78.�.42�� �268.�
&.8D2�%21��'3��.�8<6/'8?6�2���'%��8.�
3�6.��%2��.;<&��%.�7.�%21�9��<6�4.4�'(���

��90�

�0� :��� ��� %.6�8.� �'3��2/�>3�%.�� 1.8���.&�
�&>'8�%2�� 32�1.82� '�78.�.42�� �268.�
&.8D2�%21��'3��.�8<6/'8?6�2���'%��8.�
3�6.�� %2�� ���1�&F.�� %.�7.� %21� 9��
<6�4.4�'(���

��90�

�#� 0�� ��� %.6�8.� F�4�2/�.3�%.�� �268.� /�2''.��
%2��'�4����'.'���'82=2�%!)"�<64(�

E�  �

)�� @9�� ��� %.6�8.� 1.�%.� 8�782�� 1.8���.&�
�&>'8�%2���268.�3&<2��'%�68�(�

��90�

))� "(9��� ��� %.�8D2��.�.�1.�%.CD2�4���2682(� ���E�

)"� 9��� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� �)�� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(�

��#0�

)@� :"�� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� �@�� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(�

��#0�

):� :0�� ��� %&���'� 4�� .C2�6�G<�&.42�� 6�� � �� %.�7.�
%21�)���<6�4.4�'(��

)��9�

����� 		� �� �	"���	�� �� �������	����'���� ��"������#� +!,--%��� &�	���'	�%�
��������(����������(���������	������"����������"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� "�� �H� %2&.� .�.&4�8�� �6'8.68B6�.�� .4�'��2�
��I7�� ��23�''�26.&�� ":� F2�.'��
�15.&./�1� %21� 62� 1A6�12� " �
/�.1.'(�

"�:��

�"� 90�� �H� %2&.� 5�.6%.�� .�&�%.CD2� �.��&��
.8I7�%.��3�.'%2�4��:��/�.1.'(�

��@:�

�@� �9� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2� �)�� %.�7.� %21� @�!E"�
<6�4.4�'(�

)�""�

�:� "�� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� � '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2��E��%.�7.�%21�E"�<6�4.4�'(�

"�""�

�9� )�� ��� %2&%F�8�� 3�7.CD2�� 1.8���.&� .C2��
8�.8.1�682� � '<���3�%�.&� %�21.42��
8.1.6F2��#��%.�7.�%21�E"�<6�4.4�'(�

"�E"�

� � @"�� J�� %2���8��2� &AG<�42� >� 5.'�� 4K>/<.��
.827�%2�� '�%./�1� �>��4.�� �.�.�
.�&�%.CD2� �1� �.��&� �� '�1�&.��'��

��9��

3�.'%2�4��)01&(��

�E� 0(���� ��� �6��&2��� �.�42�� %21� 8�15����
8.1.6F2� /�.64�� *.��27�1.4.1�68��
@ �7�" �%1,(�

��")�

�0� E(���� ��� �6��&2��� �.�42�� %21� 8�15����
8.1.6F2� ��G<�62�
*.��27�1.4.1�68��"9�7�)0�9�%1,(�

���0�

�#�  (���� ��� �6��&2��� 5�.6%2�� %21� 8�15����
8.1.6F2�23A%�2(�

���9�

)�� "��� ��� �78�.82�� 4�� /�.1�2'�� 1.8���.&�
1�8.&�� 8��2� .&.�.6%.�� %21� )"� %1� 4��
%21���1�682�.��27�1.4.1�68�(�

)�)��

))� )9� ��� 3�&1�� �.�.� 3.7� 5�28F��� �%� :�"� �3��
") 11�7�:E1(�

)�: �

)"� @"�� 	
�
� 3�8.� .4�'��.�� 8�.6'�.��68���
12623>'�%.��8.1.6F2�)"11�7�9�1(�

��@0�

)@� 09�� 	
�
� 3�8.� .4�'��.�� �.��&� 8��2� /21.4.��
8.1.6F2�@011�7�9�1(�

9�:)�

):� 9�� 	
�
� �3�8�&F2� 4�� 6L&26�� /�2''2�� �.�.�
�15.&./�1���2&2�%21�9���/�.1.'(�

@�"��

����� 			� �� �!�!� �	���	��	����� ��� ��������� ���'!� ����!� "����� �#�
$!..�%���&�	����'	�%���������������	�������	�*!��

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )"�� ��� /�.1��.42�� �.�.� /�.1�2� " ! �� 8��2�
1�'.�� �'8�<8<�.� 1�8>&�%.� 4<�>��&��
%.�.%�4.4��1A6�1.��.�.�"9�32&F.'�4��
/�.1.8<�.�E9/!1M(��

0� 9�

�"� )"� ��� /�.1��.42�� �64<'8��.&�� �.�.�
/�.1�2� "@!)@�� 8��2� 1�'.�� �'8�<8<�.�
1�8>&�%.�4<�>��&��%.�.%�4.4��1A6�1.�
�.�.� )��� 32&F.'� 4�� /�.1.8<�.�
E9/!1M(��

:#�#9�

�@� :"�� ��� /�.1�2� �.�.� /�.1��.42��� 1.8���.&�
1�8.&�� 8�.8.1�682� '<���3�%�.&�
/.&�.6�;.42�� 8.1.6F2� " ! �� %.�7.�
%21�9(����<6�4.4�'(�

)�#"�

�:� @�� ��� /�.1�2� �.�.� /�.1��.42��� 1.8���.&�
1�8.&�� 8�.8.1�682� '<���3�%�.&�
/.&�.6�;.42�� 8.1.6F2� "@!)@�� %.�7.�
%21�)(����<6�4.4�'(�

)�#"�

�9� )0�� ��� /�.1�2� 3�7.� �.��&� N� 8��2� 8��&F2��
%F.�.� 4�� .C2� %21� 8�.8.1�682� .68�$
3���</�1��1�4�642�0�11��%.�7.�%!)���
<6�4.4�'(�

:�)@�

� � 9��� ��� &>��'����82��6��"��%2��2�'�78.�.42�4��
1.4���.�� �6���6�;.42� �� .�268.42��
1.8���.&�%.�/.�/�.3�8�(�

��)"�

�E� )0�� ��� &.��'���.�� 1.8���.&� �&>'8�%2��
4�D1�8�2� %.�/.� ��911�� %21�
���64�42��� �268.� �� .%�26.42�� 4��
1�8.&�%21�52��.%F.(�

)�::�

�0� )��� ��� &.��'���.�� 1.8���.&� �&>'8�%2��
4�D1�8�2� %.�/.� ��E11�� %21�
���64�42��� �268.� �� .%�26.42�� 4��
1�8.&�%21�52��.%F.(�

)�::�

�#� ) �� ��� &�/.� �&>'8�%2�� 1.8���.&� &>8�7�� %2��
.1.��&.�� 8.1.6F2� 6�� )0�� .�&�%.CD2�
�'%��8I��2�� %.�7.!�.%28�� %21� )���
/�.1.'(�

)�@:�

)�� )�� ��� &���2� .8.�� %2�� ���8.�� 1�4�642� ""�� 7�
@)�11�� %.�.� ��'.642� )"9�� /!1M�
����'8�4.�%21��.��&�O�.38�4��0��/!1M��
%21�)���32&F.'�*6<1��.4.',��1��.��&�
233$'�8�4��9 �/!1M(��

9�E �

))� :9� ��� &���2� �2682�� 8.1.6F2� 23A%�2�� %21�
)���32&F.'(�

9����

)"� @0�� ��� &���2� ��282%2&2�� %.�.� 4<�.� 4��
�.����&D2� ����'8�4.�� 8.1.6F2�
.��27�1.42�4��) ��7�""�11��%21�)���
32&F.'(��

"�9��

)@� "��� �H� /�.3�8�� �.�.� &.��'���.� 1�6.� ��911��
8��2�F5�2<�"5��8<52�%21�)"�<6�4.4�'(�

��9��



24 Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

3�.'%2�4��)01&(��

�E� 0(���� ��� �6��&2��� �.�42�� %21� 8�15����
8.1.6F2� /�.64�� *.��27�1.4.1�68��
@ �7�" �%1,(�

��")�

�0� E(���� ��� �6��&2��� �.�42�� %21� 8�15����
8.1.6F2� ��G<�62�
*.��27�1.4.1�68��"9�7�)0�9�%1,(�

���0�

�#�  (���� ��� �6��&2��� 5�.6%2�� %21� 8�15����
8.1.6F2�23A%�2(�

���9�

)�� "��� ��� �78�.82�� 4�� /�.1�2'�� 1.8���.&�
1�8.&�� 8��2� .&.�.6%.�� %21� )"� %1� 4��
%21���1�682�.��27�1.4.1�68�(�

)�)��

))� )9� ��� 3�&1�� �.�.� 3.7� 5�28F��� �%� :�"� �3��
") 11�7�:E1(�

)�: �

)"� @"�� 	
�
� 3�8.� .4�'��.�� 8�.6'�.��68���
12623>'�%.��8.1.6F2�)"11�7�9�1(�

��@0�

)@� 09�� 	
�
� 3�8.� .4�'��.�� �.��&� 8��2� /21.4.��
8.1.6F2�@011�7�9�1(�

9�:)�

):� 9�� 	
�
� �3�8�&F2� 4�� 6L&26�� /�2''2�� �.�.�
�15.&./�1���2&2�%21�9���/�.1.'(�

@�"��

����� 			� �� �!�!� �	���	��	����� ��� ��������� ���'!� ����!� "����� �#�
$!..�%���&�	����'	�%���������������	�������	�*!��

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )"�� ��� /�.1��.42�� �.�.� /�.1�2� " ! �� 8��2�
1�'.�� �'8�<8<�.� 1�8>&�%.� 4<�>��&��
%.�.%�4.4��1A6�1.��.�.�"9�32&F.'�4��
/�.1.8<�.�E9/!1M(��

0� 9�

�"� )"� ��� /�.1��.42�� �64<'8��.&�� �.�.�
/�.1�2� "@!)@�� 8��2� 1�'.�� �'8�<8<�.�
1�8>&�%.�4<�>��&��%.�.%�4.4��1A6�1.�
�.�.� )��� 32&F.'� 4�� /�.1.8<�.�
E9/!1M(��

:#�#9�

�@� :"�� ��� /�.1�2� �.�.� /�.1��.42��� 1.8���.&�
1�8.&�� 8�.8.1�682� '<���3�%�.&�
/.&�.6�;.42�� 8.1.6F2� " ! �� %.�7.�
%21�9(����<6�4.4�'(�

)�#"�

�:� @�� ��� /�.1�2� �.�.� /�.1��.42��� 1.8���.&�
1�8.&�� 8�.8.1�682� '<���3�%�.&�
/.&�.6�;.42�� 8.1.6F2� "@!)@�� %.�7.�
%21�)(����<6�4.4�'(�

)�#"�

�9� )0�� ��� /�.1�2� 3�7.� �.��&� N� 8��2� 8��&F2��
%F.�.� 4�� .C2� %21� 8�.8.1�682� .68�$
3���</�1��1�4�642�0�11��%.�7.�%!)���
<6�4.4�'(�

:�)@�

� � 9��� ��� &>��'����82��6��"��%2��2�'�78.�.42�4��
1.4���.�� �6���6�;.42� �� .�268.42��
1.8���.&�%.�/.�/�.3�8�(�

��)"�

�E� )0�� ��� &.��'���.�� 1.8���.&� �&>'8�%2��
4�D1�8�2� %.�/.� ��911�� %21�
���64�42��� �268.� �� .%�26.42�� 4��
1�8.&�%21�52��.%F.(�

)�::�

�0� )��� ��� &.��'���.�� 1.8���.&� �&>'8�%2��
4�D1�8�2� %.�/.� ��E11�� %21�
���64�42��� �268.� �� .%�26.42�� 4��
1�8.&�%21�52��.%F.(�

)�::�

�#� ) �� ��� &�/.� �&>'8�%2�� 1.8���.&� &>8�7�� %2��
.1.��&.�� 8.1.6F2� 6�� )0�� .�&�%.CD2�
�'%��8I��2�� %.�7.!�.%28�� %21� )���
/�.1.'(�

)�@:�

)�� )�� ��� &���2� .8.�� %2�� ���8.�� 1�4�642� ""�� 7�
@)�11�� %.�.� ��'.642� )"9�� /!1M�
����'8�4.�%21��.��&�O�.38�4��0��/!1M��
%21�)���32&F.'�*6<1��.4.',��1��.��&�
233$'�8�4��9 �/!1M(��

9�E �

))� :9� ��� &���2� �2682�� 8.1.6F2� 23A%�2�� %21�
)���32&F.'(�

9����

)"� @0�� ��� &���2� ��282%2&2�� %.�.� 4<�.� 4��
�.����&D2� ����'8�4.�� 8.1.6F2�
.��27�1.42�4��) ��7�""�11��%21�)���
32&F.'(��

"�9��

)@� "��� �H� /�.3�8�� �.�.� &.��'���.� 1�6.� ��911��
8��2�F5�2<�"5��8<52�%21�)"�<6�4.4�'(�

��9��

):� )9�� �H� /�.3�8�� �.�.� &.��'���.� 1�6.� ��E11��
8��2�F5�2<�"5��8<52�%21�)"�<6�4.4�'(�

��9��

����� 	"� �� ���	������ ��'/��	�� �� ��������	�� �'� ���"	���� ����!� ��
"����� �#� ,�-!�-�%,�� &������ ��(������'	�%� ��	�������� ��(�������� ��
��	�����	�������������"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� #(���� 	�� �.��&� .:� 5�.6%2�� ")�� 7� "#E� 11�� E9�
/!1M���.�.�<'2��1��1���''2�.�.�&.'���
��=.82�4��8�68.�������2/�.3�.���.%28��
%21�9���32&F.'�%.4.(���

#�0��

�"� "(9��� ��� �.��&� �15�<&F2�� 8��2� �.��&� �.�42��
&�'2��/�.1.8<�.�)"�/!1M��8.1.6F2�  �
7�# %1(�

��:��

�@� "9�� 	�� �.��&� 23�%�2� ��� 5�.6%2�� ") � 7� @@��11��
E9� /!1M�� �.�.� <'2� �1� �1���''2�.� .�
&.'��� �� =.82� 4�� 8�68.� �� ����2/�.3�.��
�.%28��%!9���32&F.'�%.4.(�

)@�E0�

�:� )"� ��� ���%���=2�&.8.2�0�11��%.�7.�%21�)���
<6�4.4�'(�

��#9�

�9� ""�� ��� �.'8.� .;�� &2152� �'8���82�� 8.1.6F2�
23A%�2� *@0� 7� "0� 7� 9� %1,�� %21� �2�8.�
�8�G<�8.� �78��6.� �1� �&>'8�%2�� %21�
3���./�1�4��1�8.&(�

"�E �

� � )(E��� ��� �.'8.� .;�� &2152� &.�/2�� 8.1.6F2�
23A%�2� *@0� 7� "0� 7� 0� %1,�� %21� �2�8.�
�8�G<�8.� �78��6.� �1� �&>'8�%2�� %21�
3���./�1�4��1�8.&(�

"� @�

�E� E��� ��� �.'8.� 8��2� %&.''�3�%.42��� 1.8���.&�
%.�82&�6.�� /�.1.8<�.� )0�/!1"�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
'�1� .5.� �� �&>'8�%2�� 8.1.6F2� ":�� 7�
@:911(��

��9��

�0� 0��� ��� �.'8.�'<'��6'.��/�.1.8<�.�)0��/!1M��
%.�8D2� 1.�12��;.42�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
8.1.6F2� @ � 7� ":%1�� %21� ��'2�� 4��
.%�8.82(�

)�:@�

�#� "9�� ��� �.'8.� '<'��6'.�� %21� ����'8�1�682�
�&>'8�%2�� /�.1.8<�.� )0�� /!1M�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
8.1.6F2� @E� 7� ":%1�� %21� ��'2�� 4��
.%�8.82(�

)�:@�

)�� "9�� ��� ��6%�&�.8P1�%2��%2��.;<&(� �� 9�

))� )9�� ��� ��6%�&�.8P1�%2��%2�����1�&F.(� �� 9�

)"� 0�� ��� ���3<�.42��4���.��&���.�.�42�'�3<�2'�
'�1<&8B6�2'�� �'8�<8<�.� 1�8>&�%.��
��'���.8I��2� 4�� �.��&� 4�� �&>'8�%2��
%.�.%�4.4��1A6�1.� �.�.� ���3<�.�� :��
32&F.'�4��E9/!1"(�

 �����

�����"	����!�!��	���	��	��������������������'!�����!�"�����,,!0-�%���
&����� '	�%� ����������� �� (�������� �� ��"�� ���	�� �� ��"�����
�����"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� .1.��&2� *L�&&2Q,�
��3(� %:0)@.� *F�)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�"� )"� ��� %.5�%.��1���''.2�%2��.;<&�*%L.6,���3(�
%:0)).� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�@� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� 1./�68.� ��3(�
%:0)".� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�:� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� ���82� *5&.%O,� ��3(�
%:0)�.� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

#E�E��

�9� )"� ��� %.�8<%F2� .1.��&2� *L�&&2Q,� ��3(�
%:#)@.�*0",���.�.��&288���F��4�'�/6=�8�
9����%21� #1&(�

# �E)�

� � )"� ��� %.�8<%F2� .1.��&2� *L�&&2Q,� ��3(�
%:0@0/�*)),���.�.��&288���F��4�'�/6=�8�
E�!))���%21�):1&(�

# �E��

�E� )"� ��� %.�8<%F2�.;<&�*%L.6,���3(�%:#)).�*0",�� #E�E��

):� )9�� �H� /�.3�8�� �.�.� &.��'���.� 1�6.� ��E11��
8��2�F5�2<�"5��8<52�%21�)"�<6�4.4�'(�

��9��

����� 	"� �� ���	������ ��'/��	�� �� ��������	�� �'� ���"	���� ����!� ��
"����� �#� ,�-!�-�%,�� &������ ��(������'	�%� ��	�������� ��(�������� ��
��	�����	�������������"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� #(���� 	�� �.��&� .:� 5�.6%2�� ")�� 7� "#E� 11�� E9�
/!1M���.�.�<'2��1��1���''2�.�.�&.'���
��=.82�4��8�68.�������2/�.3�.���.%28��
%21�9���32&F.'�%.4.(���

#�0��

�"� "(9��� ��� �.��&� �15�<&F2�� 8��2� �.��&� �.�42��
&�'2��/�.1.8<�.�)"�/!1M��8.1.6F2�  �
7�# %1(�

��:��

�@� "9�� 	�� �.��&� 23�%�2� ��� 5�.6%2�� ") � 7� @@��11��
E9� /!1M�� �.�.� <'2� �1� �1���''2�.� .�
&.'��� �� =.82� 4�� 8�68.� �� ����2/�.3�.��
�.%28��%!9���32&F.'�%.4.(�

)@�E0�

�:� )"� ��� ���%���=2�&.8.2�0�11��%.�7.�%21�)���
<6�4.4�'(�

��#9�

�9� ""�� ��� �.'8.� .;�� &2152� �'8���82�� 8.1.6F2�
23A%�2� *@0� 7� "0� 7� 9� %1,�� %21� �2�8.�
�8�G<�8.� �78��6.� �1� �&>'8�%2�� %21�
3���./�1�4��1�8.&(�

"�E �

� � )(E��� ��� �.'8.� .;�� &2152� &.�/2�� 8.1.6F2�
23A%�2� *@0� 7� "0� 7� 0� %1,�� %21� �2�8.�
�8�G<�8.� �78��6.� �1� �&>'8�%2�� %21�
3���./�1�4��1�8.&(�

"� @�

�E� E��� ��� �.'8.� 8��2� %&.''�3�%.42��� 1.8���.&�
%.�82&�6.�� /�.1.8<�.� )0�/!1"�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
'�1� .5.� �� �&>'8�%2�� 8.1.6F2� ":�� 7�
@:911(��

��9��

�0� 0��� ��� �.'8.�'<'��6'.��/�.1.8<�.�)0��/!1M��
%.�8D2� 1.�12��;.42�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
8.1.6F2� @ � 7� ":%1�� %21� ��'2�� 4��
.%�8.82(�

)�:@�

�#� "9�� ��� �.'8.� '<'��6'.�� %21� ����'8�1�682�
�&>'8�%2�� /�.1.8<�.� )0�� /!1M�� %21�
���64�42�� �68��62� /�.1�2� 8��&F2��
8.1.6F2� @E� 7� ":%1�� %21� ��'2�� 4��
.%�8.82(�

)�:@�

)�� "9�� ��� ��6%�&�.8P1�%2��%2��.;<&(� �� 9�

))� )9�� ��� ��6%�&�.8P1�%2��%2�����1�&F.(� �� 9�

)"� 0�� ��� ���3<�.42��4���.��&���.�.�42�'�3<�2'�
'�1<&8B6�2'�� �'8�<8<�.� 1�8>&�%.��
��'���.8I��2� 4�� �.��&� 4�� �&>'8�%2��
%.�.%�4.4��1A6�1.� �.�.� ���3<�.�� :��
32&F.'�4��E9/!1"(�

 �����

�����"	����!�!��	���	��	��������������������'!�����!�"�����,,!0-�%���
&����� '	�%� ����������� �� (�������� �� ��"�� ���	�� �� ��"�����
�����"��*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� .1.��&2� *L�&&2Q,�
��3(� %:0)@.� *F�)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�"� )"� ��� %.5�%.��1���''.2�%2��.;<&�*%L.6,���3(�
%:0)).� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�@� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� 1./�68.� ��3(�
%:0)".� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

##�E9�

�:� )"� ��� %.5�%.� �1���''.2� ���82� *5&.%O,� ��3(�
%:0)�.� *F�$)),�� �.�.� �&288��� F��
4�'�/6=�8�E�!))�(�

#E�E��

�9� )"� ��� %.�8<%F2� .1.��&2� *L�&&2Q,� ��3(�
%:#)@.�*0",���.�.��&288���F��4�'�/6=�8�
9����%21� #1&(�

# �E)�

� � )"� ��� %.�8<%F2� .1.��&2� *L�&&2Q,� ��3(�
%:0@0/�*)),���.�.��&288���F��4�'�/6=�8�
E�!))���%21�):1&(�

# �E��

�E� )"� ��� %.�8<%F2�.;<&�*%L.6,���3(�%:#)).�*0",�� #E�E��

�.�.� �&288��� F�� 4�'�/6=�8� 9���� %21�
 #1&(�

�0� )"� ��� %.�8<%F2�.;<&� *%L.6,���3(�%:0@ /� *)),�
�.�.��&288���F��4�'�/6=�8�E�!))���%21�
):1&(�

# �E��

�#� )"� ��� %.�8<%F2� 1./�68.� ��3(� %:#)".� *0",��
�.�.� �&288��� F�� 4�'�/6=�8� 9���� %21�
 #1&(�

#E�E��

)�� )"� ��� %.�8<%F2� 1./�68.� ��3(� %:0@E/� *)),��
�.�.��&288���F��4�'�/6=�8�E�!))���%21�
):1&(�

# �E��

����� "			� �� �!�!� �	���	��	����� ��� ��������� ���'!� ����!� "����� �#�
��!���%���&"	��������	��'	����������������	�*�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� @�� ��� %.�8<%F2� ��3(� 9) :9/� *:9,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F��
E)�!0"�!#@�!#9�!# �!#E�!##�!)""�(�

9E�0#�

�"� )�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %)0"@4� *"@,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��E)�!E"�!0)�0!0)"(�

)):�E0�

�@� "�� ��� %.�8<%F2� ��3(� % 9E04� *E0,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F���
0"�!#@�!#9�!# �!#E�!##�!)""�(�

# �0"�

�:� E�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %  )94� *)9,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��0)�!0:�!0:9(�

:#�#)�

�9� 9�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %  "9.� *"9,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��0)�!0:�!0:9(�

0E�0@�

� � E9� ��� %.�8<%F2� ��3(� ) !)E! "@#�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
&�71.�O� :�!7))09!; :9(�

:E�#)�

�E�  �� ��� %.�8<%F2� ��3(� " !"E! "00�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
&�71.�O� :�!7))09!; :9(�

99�0#�

�0� :�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@9".� *"",�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F�� 233�%�=�8�
@0�!)@ �!=@ 0�!4): �(�

9��#��

�#� :9� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@9).� *"),�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F�� 233�%�=�8�
@0�!)@ �!=@ 0�!4): �(�

@E�#@�

)�� "9� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@ :Q� *#0.,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
233�%%�=�8�F�$ @)��.&��6�26(�

9E�00�

))� "�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %0E  Q� *#9.,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
233�%%�=�8�F�$ @)��.&��6�26(�

 E�0E�

����� 	�� �� ����	
��'�� ����!� "������#� 0!.$�%��� &�����'	�%� ���������� ��
�	�(���������	�*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )("��� ��� %4$�Q�� ��/�.�>��&�� E��� 15�� 0��
1�6<82'�� %21� %.�.� �1� �.��&� 8��2�
�6��&2��(��

�� 9�

�"� @9�� ��� 4�'G<�8��@�9R��4<�&.�3.%���%.�.%�4.4��
)�::�15��%.�7.�%21�)��<6�4.4�'(�

#�9��

�@� )��� ��� 4�4$���:�E�/5��%21�%.�.(�� ��#9�

�:� "9� ��� 3�8.�4.8�44'@��":/5��:11�7�)"91� )9�0��

�9� @�� ��� 3�8.�4.8�44':��"�!:�/5��:11�7�)9�1� "9� ��

� �  �� ��� 3�8.�4.8�44':��:�/5� "9� ��

�E� "�� ��� ��6�4�����"�/5�� ""�99�

�
'�������������������	���

�123452��236173843�
�

�



25Teresina - Segunda-feira, 8 de março de 2010 • No 43

Diário Oficial

�.�.� �&288��� F�� 4�'�/6=�8� 9���� %21�
 #1&(�

�0� )"� ��� %.�8<%F2�.;<&� *%L.6,���3(�%:0@ /� *)),�
�.�.��&288���F��4�'�/6=�8�E�!))���%21�
):1&(�

# �E��

�#� )"� ��� %.�8<%F2� 1./�68.� ��3(� %:#)".� *0",��
�.�.� �&288��� F�� 4�'�/6=�8� 9���� %21�
 #1&(�

#E�E��

)�� )"� ��� %.�8<%F2� 1./�68.� ��3(� %:0@E/� *)),��
�.�.��&288���F��4�'�/6=�8�E�!))���%21�
):1&(�

# �E��

����� "			� �� �!�!� �	���	��	����� ��� ��������� ���'!� ����!� "����� �#�
��!���%���&"	��������	��'	����������������	�*�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� @�� ��� %.�8<%F2� ��3(� 9) :9/� *:9,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F��
E)�!0"�!#@�!#9�!# �!#E�!##�!)""�(�

9E�0#�

�"� )�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %)0"@4� *"@,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��E)�!E"�!0)�0!0)"(�

)):�E0�

�@� "�� ��� %.�8<%F2� ��3(� % 9E04� *E0,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F���
0"�!#@�!#9�!# �!#E�!##�!)""�(�

# �0"�

�:� E�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %  )94� *)9,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��0)�!0:�!0:9(�

:#�#)�

�9� 9�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %  "9.� *"9,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82�4��8�68.�F��0)�!0:�!0:9(�

0E�0@�

� � E9� ��� %.�8<%F2� ��3(� ) !)E! "@#�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
&�71.�O� :�!7))09!; :9(�

:E�#)�

�E�  �� ��� %.�8<%F2� ��3(� " !"E! "00�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
&�71.�O� :�!7))09!; :9(�

99�0#�

�0� :�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@9".� *"",�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F�� 233�%�=�8�
@0�!)@ �!=@ 0�!4): �(�

9��#��

�#� :9� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@9).� *"),�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
=.82� 4�� 8�68.� F�� 233�%�=�8�
@0�!)@ �!=@ 0�!4): �(�

@E�#@�

)�� "9� ��� %.�8<%F2� ��3(� %#@ :Q� *#0.,�� ���82��
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
233�%%�=�8�F�$ @)��.&��6�26(�

9E�00�

))� "�� ��� %.�8<%F2� ��3(� %0E  Q� *#9.,�� %2&2���
2��/�6.&�� ��I���2� �.�.� �1���''2�.�
233�%%�=�8�F�$ @)��.&��6�26(�

 E�0E�

����� 	�� �� ����	
��'�� ����!� "������#� 0!.$�%��� &�����'	�%� ���������� ��
�	�(���������	�*!�

����� ��� ��� 	�
���
���	����������� ���
��

�)� )("��� ��� %4$�Q�� ��/�.�>��&�� E��� 15�� 0��
1�6<82'�� %21� %.�.� �1� �.��&� 8��2�
�6��&2��(��

�� 9�

�"� @9�� ��� 4�'G<�8��@�9R��4<�&.�3.%���%.�.%�4.4��
)�::�15��%.�7.�%21�)��<6�4.4�'(�

#�9��

�@� )��� ��� 4�4$���:�E�/5��%21�%.�.(�� ��#9�

�:� "9� ��� 3�8.�4.8�44'@��":/5��:11�7�)"91� )9�0��

�9� @�� ��� 3�8.�4.8�44':��"�!:�/5��:11�7�)9�1� "9� ��

� �  �� ��� 3�8.�4.8�44':��:�/5� "9� ��

�E� "�� ��� ��6�4�����"�/5�� ""�99�

�
'�������������������	���

�123452��236173843�
�

� OF. 230

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2009

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71.
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada para a prestação de

serviço meio, que disponibilize a mão-de-obra de motorista
(10), bombeiro (10), assistente administrativo (18), auxiliar
operacional (136), auxiliar técnico (38), auxiliar
administrativo (38) e técnico operacional (18), para a
cidade de Teresina e Interior do Estado do Piauí.

PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 484.030,99 (quatrocentos e oitenta e quatro
mil, trinta reais e noventa e nove centavos).
RECURSOS: Próprios da AGESPISA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

                         EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2009

CONTRATADA: COMASE CONSTRUÇÃO, MAT. E SERVIÇOS
LTDA.

C.N.P.J: 34.967.836/0001-81.
OBJETO: Ampliação da Rede de Abastecimento de Água do

Município de São Gonçalo do Piauí, com fornecimento de
materiais.

PRAZO: 03 (três) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 66.011,28 (sessenta e seis mil, onze reais e
vinte e oito centavos).
RECURSOS: Próprios da AGESPISA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 035-A/2009
 AO CONTRATO Nº 34/2009

CONTRATADA:  ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.283.795/0001-31.
OBJETO: Prorrogação de prazo de 90 (noventa) dias e Acréscimo

de R$ 1.081,86 (um mil, oitenta e um reais e oitenta e seis
centavos), perfazendo o valor global de R$ 71.557,56
(setenta e um mil, quinhentos e cinqüenta e sete reais e
cinqüenta e seis centavos), referente a ajuste de serviços
necessários para a perfeita conclusão do objeto contratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 60-A/2009
 AO CONTRATO Nº 36/2009

CONTRATADA: I.B.T. CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J: 09.411.825/0001-73.
OBJETO: Prorrogação de prazo.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 222

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CRI

ADITIVO Nº 01

CONTRATO Nº 001/2009
CONTRATO REF. EXTRATO PUBLICAÇÃO – EXTRA TO DE
PUBLICAÇÃO, DOE Nº 52, DE 20.03.2009.
OBJETO – GESTÃO DE FROTA COM CARTÃO TICKET  CAR
PREGÃO Nº 048/2006 – CCEL/PI – BENS COMUNS - SRP
LIBERAÇÃO Nº 2515/2008 – CCEL/SEAD
Processo Administrativo nº 00.000.0211/06 – CCEL/SEAD

I – A Coordenadoria de Relações Internacionais (CRI), através do
seu titular SÉRGIO LUIZ OLIVEIRA VILELA, contratou serviço de
fornecimento de Gestão de Frota, através do sistema de
gerenciamento de informações e transações realizadas com o
CARTÃO TICKET CAR, em 02 de março de 2009, da empresa
TICKET SERVIÇOS S/A, cujo prazo de vigência expira em 02 de
março de 2010.

II – Tendo em vista a necessidade da prestação do referido serviço
na Coordenadoria de Relações Internacionais, e em razão do serviço
contratado ainda constar no supracitado Pregão, as partes
contratantes adicionam o prazo de mais 09 (nove) meses, ou seja,
estendem o prazo de validade do mencionado CONTRATO por mais
09 (nove) meses, portanto revalidado até 31 de dezembro de 2010.

Teresina (PI), 10 de fevereiro de 2010.

SÉRGIO LUIZ OLIVEIRA VILELA
Coordenador de Relações Institucionais

RICARDO BARBOSA FERREIRA DIAS
Representante da Ticket Serviços S/A

OF. 029


